关于转发《关于2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试有关问题的通知》的通知

各单位：

现将北京市人事考试中心《关于2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试有关问题的通知》（京人考函[2010]40号）转发给你们，请各单位及时通知相关教师和专业技术人员按照通知要求报名参加考试（报名和考试安排详见附件）。
联系人：张丽丽    电话：68987835 81353221
附件：关于2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试有关问题的通知
                                        人事处

2010年12月9日
附件：

关于2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试有关问题的通知
京人考函[2010]40号

各有关单位：
　　根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知》（人考中心函〔2010〕56号）、《关于做好2011年度全国专业技术人员职称外语考试用书征订工作的通知》（人考中心函〔2010〕52号）和原北京市人事局《关于贯彻人事部〈关于完善职称外语考试有关问题的通知〉的通知》（京人发〔2007〕31号）文件精神，结合北京地区实际情况，现将2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试和北京市医古文考试的有关问题通知如下：
　　一、考试设置及报考有关政策要求
　　（一）全国专业技术人员职称外语等级统一考试设英语、日语、俄语、德语、法语和西班牙语六个语种，每个语种分为A、B、C三个级别。其中，英语各级别分为综合、理工、卫生三个专业，其它语种不分专业。
　　（二）专业技术人员根据申报的专业系列和职务级别，按照全国专业技术人员职称外语等级统一考试级别划分及适用范围（见附件1）的规定报考相应的级别。
　　（三）北京市医古文考试分为A、B、C、D四个级别。1977年12月31日以前参加工作，申报中级职称的专业技术人员参加A级水平考试，申报高级职称的专业技术人员参加B级水平考试；1978年1月1日以后参加工作，申报中级职称的专业技术人员参加C级水平考试，申报高级职称的专业技术人员参加D级水平考试。
　　（四）本市市属单位中申报卫生技术系列高、中级职称的中医药和中西医结合专业技术人员以及医药系统中从事中药药品生产、经营工作的药学专业技术人员（含委托本市代评的人员），均应参加本市组织的医古文考试（或以相应级别的职称外语考试替代）。

二、考试安排和作答要求
　　（一）考试时间为2011年3月26日上午9:00-11:00。
　　（二）考生应考时，须携带2B铅笔、橡皮及黑色墨水笔。
    （三）全国专业技术人员职称外语等级统一考试各级别、专业的试题全部为客观题，在答题卡上作答。考生应考时，可携带一本正式出版的一般通用的公共外语词典（不得带电子词典及社会上专门为职称外语等级考试编写的词典）。
　　（四）北京市医古文考试的试卷由主观题和客观题组成，直接在试卷上作答。
　　三、报名办法
　　（一）全国专业技术人员职称外语等级统一考试采用全程网上报名的方式，请报考人员使用招商银行、中国工商银行或中国建设银行的网上支付卡进行网上支付，并按以下程序进行操作：
　　1.报考人员须于2010年12月9日至29日登录北京市人事考试网（网址：www.bjpta.gov.cn,下同），按照2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试网上报名系统规定的程序和要求，填写提交《北京地区2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试申报表》；
　　2.按照规定上传本人近期二寸（34mm×45mm）免冠证件照一张；
　　3.通过招商银行、中国工商银行或中国建设银行的网上支付卡直接缴纳报考费用，确认报考费用缴纳成功后，方完成全部报名手续。
　　（二）北京市医古文考试采用网上提交信息、现场资格审核及缴费的方式，报考人员须按以下程序进行操作：
　　1.报考人员须于2010年12月9日至16日登录北京市人事考试网，填写提交《2011年度北京市医古文考试申报表》（以下简称《申报表》）；
　　2.提交完成后，使用A4纸打印《申报表》，在规定位置粘贴本人同一底版近期二寸（34mm×45mm）免冠证件照两张。《申报表》须经本人所在单位人事（干部）部门审核并盖章；
　　3.持《申报表》和本人身份证明（身份证、军官证、机动车驾驶证、护照,下同）原件，于2010年12月15日至16日（9：00-12:00,13:00-16：00）到北京市医药职工大学（丰台区宋家庄苇子坑148号，联系电话：58167888、58167882、58167887）进行资格审核并办理缴费手续。
　　（三）凡已办理报名和缴费手续的报考人员须于2011年3月22日至25日登录北京市人事考试网下载打印准考证，凭此准考证和本人身份证明原件在规定时间、地点参加考试。
　　四、考试大纲和考试用书有关事宜
　　（一）2011年职称外语考试大纲未作修改，2010年版仍可继续使用。职称外语考试用书在2010年版本的基础上做了调整和修订。新修订的英语考试用书仍分为综合、理工、卫生三个专业，日语、俄语考试用书不分专业。随书赠送全新改版的《全国专业技术人员职称英语等级考试辅导光盘（CD-ROM）》，附有2010年相应语种等级考试试卷和试题分析。
　　（二）职称外语考试订书方式
　　1.现场征订：报考人员可于2010年12月9日至16日（9：00-16：00）在服务点（见附件2）办理征订手续。
　　2.网上预定：报考人员可登录2011年度职称外语考试用书唯一指定售书网站中国人事考试图书网（网址：http://rsks.class.com.cn），在线办理考试大纲及考试用书的预定事宜。
　　（三）北京市医古文考试使用的参考教材版本及选用范围见附件3，教材选购问题可咨询医古文考试资格审核点。
　　五、其它
　　（一）全国专业技术人员职称外语等级统一考试和北京市医古文考试，成绩公布后只发放考试成绩通知书。
　　（二）参加考试人员须严格遵守《考场规则》。考试过程中违纪违规行为，将依据原人事部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》严肃处理。
　　（三）考试咨询电话：63959161、63959162、63959163。
　　附件：1.全国专业技术人员职称外语等级统一考试级别划分及适用范围
　　      2.全国专业技术人员职称外语等级统一考试考试大纲和考试用书服务点

二○一○年十二月六日

附件1：

全国专业技术人员职称外语等级统一考试级别划分及适用范围
	考试级别
申报职称
职称系列
	A级
	B级
	C级

	高校教师
	教授、副教授
	讲师

	自然科学研究与社会科学研究
	研究员、副研究员
	助理研究员
	社会科学研究（研究员、副研究员第二外语）

	卫生技术（医、药、护、技）
	主任医(药、护、技)师
副主任医(药、护、技)师
	⑴主治(管)医(药、护、技)师
⑵在县及县以下所属单位工作的人员申报正、副主任医（药、护、技）师
	在县及县以下所属单位工作的人员申报主治（管）医（药、护、技）师

	工程技术
	高级工程师（含教授级高级工程师）
	⑴工程师
⑵在县属单位工作的人员申报高级工程师（含教授级高级工程师）
	在县属单位工作的人员申报工程师

	农业技术
	农业技术推广研究员
	高级农艺师
	农艺师

	实验技术

	高级实验师
	实验师

	中学教师

	中学高级教师

	中等专业学校教师

	高级讲师
	讲师

	技工学校教师

	高级讲师（高级实习指导教师）
	讲师

	经济专业
	高级国际商务师
	高级经济师
国际商务师
	经济师
助理国际商务师

	会计专业

	高级会计师
	会计师

	统计专业

	高级统计师
	统计师

	审计专业

	高级审计师
	审计师

	体育教练员
	国家级教练
	高级教练
	一级教练

	播音专业
	播音指导
	主任播音员
	一级播音员

	新闻专业
	高级记者(高级编辑)
	主任记者(主任编辑）
	记者（编辑）

	艺术（广播电视艺术）
	艺术一级
	艺术二级、主任舞台技师
	艺术三级、舞台技师

	出版专业
	编审
	副编审
	编辑（一级校对）

	文博专业、图书资料专业、档案专业
	研究馆员
	副研究馆员
	馆员

	公证员
	一级公证员
	二级公证员
	三级公证员

	律师
	一级律师
	二级律师
	三级律师

附件2：

全国专业技术人员职称外语等级统一考试考试大纲和考试用书服务点
	序号
	服务点名称
	服务点地址
	电 话

	1
	北京建工培训中心
	东城区东直门外新中街11号
	64165149 64177528

	2
	北京教育学院培训中心
	东城区鼓楼外大街56号(教师大厦)北中轴路南口，工人日报社北侧
	84128686

	3
	诚通人力资源有限公司
	东城区安定门东大街28号雍和大厦东楼D座六层
	64097988-8610、8603

	4
	西城经济科学大学
	西城区西直门内南草场街22号
	66560173

	5
	崇文区人才培训考试中心
	原崇文区东打磨厂街3－3号
新世界商场北口内
	67025852

	6
	宣武区人才服务中心
	原宣武区和平门南新华街58号厂甸市场大楼3层
	63045431

	7
	北京劳动保障职业学院
	朝阳区惠新东街5号
北四环惠新东桥桥南
	64918613 64941628

	8
	联大应用文理学院
	海淀区北土城西路197号
	62004510

	9
	航天总公司二院培训中心
	海淀区永定路甲51号院202室
	68386043

	10
	丰台区职称考试中心
	丰台区丰台镇东安街3条6号3号楼1层103室
	63258382 63808414

	11
	中国运载火箭技术研究院人才交流服务中心
	丰台区东高地万源路西里12栋22单元102号
	68381456

	12
	门头沟区人才服务中心
	门头沟区新桥大街51号4层
	69844345 69824394

	13
	房山区人事考试中心
	房山区良乡西路14号
（房山区人才市场二层）
	69365742

	14
	燕山石化公司教育培训中心
	房山区燕山羊耳峪东巷10号
	69341774

	15
	通州区人力资源和社会保障局
	通州区运河西大街113号4楼425房间
	81510152

	16
	昌平区人事考试培训中心
	昌平区鼓楼东街62号四楼
	80101318

	17
	顺义区人事培训考试中心
	顺义区府前东街6号人才市场228室
	69469584 69444106

	18
	大兴区人事考试中心
	大兴区兴丰南大街138号 大兴区人力资源与社会保障局
321房间
	69255794

	19
	平谷区人事培训考试中心
	平谷区新华东路3号
	69970247

	20
	怀柔区人事培训考试中心
	怀柔区开放路86号（劳动大厦二层）
	89686020

	21
	延庆县人事考试培训中心
	延庆县高塔路40号环宇集团6层
	69102794

	22
	密云县人力资源与社会保障局专技科
	密云县鼓楼西大街3号
	69041577

	23
	航天人才开发交流中心
	北京市海淀区阜成路8号综合楼216室
	68371327